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Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 28 februari 1922 kl. 4 e. m.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 1 i an
ledning av väckt motion (nr 93) om godkännande av den i 
Ryssland faktiskt sittande regeringen.

I en inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga 
utskott för behandling hänvisad motion, nr 93, har herr Lindhagen 
hemställt, att riksdagen ville anhålla, att regeringen måtte till främ
jande av vår nu så hotade produktion godkänna den i Ryssland faktiskt 
sittande regeringen på de ömsesidiga villkor, som kunna anses skäliga, 
samt därigenom bereda vår industri ökade avsättningsmöjligheter och 
hela vårt tolk det begynnande stöd för framtiden, som goda ekonomiska 
förbindelser med vår störa granne i öster innebära.

I avseende å motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Ett godkännande av den i Ryssland faktiskt sittande regeringen 
skulle enligt motionärens förmenande medföra fördelar för den svenska 
industrien, framför allt exportindustrien. Emellertid är denna ekono
miska synpunkt vederbörligen beaktad genom upptagande av förhand
lingar rörande handelsavtal mellan Sverige och Ryssland, vilka för
handlingar även lett till visst resultat. Vidare synes förevarande fråga 
icke kunna, bedömas endast från denna synpunkt, utan lärer man även 
böra taga tillbörlig hänsyn till andra viktiga frågor, vilka i likhet med 
den svenska industriens påtalade trångmål böra tagas i beaktande vid 
avgörandet, men vilka frågor ännu icke torde hava tillfredsställande 
kunnat lösas.
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Med hänsyn härtill och då det är att förvänta, att regeringen utan 
att riksdagen i ärendet avlåter särskild skrivelse ägnar detsamma upp
märksamhet och när så befinnes lämpligt, vidtager de åtgärder, som 
kunna vara nödiga och gagneliga för frågans lösning, hemställer utskottet,

att förevai-ande motion icke måtte till någon första 
kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 28 februari 1922.

På utskottets vägnar:

N. J. F. ALMKVIST.

Närvarande vid förestående ärendes behandling inom utskottet: herrar Almkvist,
Booth, Julin, Enhörning, Franzén, Bondeson, Andersson, P., i Arbrå, Winberg och 
A brahamsson*).

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Reservation

av herr Winberg, som ansett, att utskottets utlåtande bort hava 
följande lydelse:

Utskottet anser för sin del, i likhet med motionären, att en vägran 
från Sveriges sida att även de jure erkänna den ryska Sovjetrepublikens 
regering icke kan motiveras med hållbart sakliga skäl. Så mycket 
mindre, som ett erkännande de fakto ju redan måste anses föreligga 
från vårt lands sida.

Utan att närmare ingå på frågan, vårföre icke ett sådant oför
behållsamt erkännande redan lämnats, vill utskottet dock framhålla, att 
det för vårt lands vidkommande måste vara av särskild betydelse, att 
de politiska och statsrättsliga förhållandena mellan dessa båda länder 
ordnas snarast möjligt, då ju detta i alla fall är en icke oväsentlig 
förutsättning för, att de ekonomiska och merkantila förbindelserna skola 
kunna utveckla sig på ett fullt tillfredsställande sätt.
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Beträffande den form riksdagen bör giva ett uttalande från sin sida 
i denna fråga, så synes det emellertid icke lämpligt, att som enbart av
görande faktor framhålla de ekonomiska fördelarna för vårt landa vid- 
kommande. Åven om denna sida av saken är av stor betydelse, så 
måste det även ur andra synpunkter vara önskvärt, att detta spörsmål
snarast möjligt vinner sin lösning. _

Utskottet finner det i övrigt riktigast, att riksdagen utan att 
utfärda några i form bindande direktiv — uttalar sig för önskvärdheten 
av, att den svenska regeringen snarast möjligt inleder underhandlingar 
med den ryska Sovjetrepublikens regering för möjliggörande av ett 
erkännande de jure av sistnämnda lands regering.

Utskottet får därföre hemställa,

att riksdagen, i anledning av herr Lindhagens mo
tion nr 93, för sin del uttalar önskvärdheten av, att 
den svenska regeringen snarast möjligt vidtager åt
gärder i syfte att ett erkännande även de jure av 
den ryska Sovjetrepublikens regering må kunna lämnas 
från Sveriges sida.


